
                                                                                                                                               

    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I 

GRADO 

Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.itSito web: 

www.icdiamante.edu.it 

                                                              

 Diamante, 11 novembre 2021                

 

 Agli Atti 

                                                                                                                                                 All’Albo 

                                                                                                                                                 Al Sito 

web 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto di dispositivi 

per sanificare l’aria degli ambienti scolastici – Risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del 

decreto - legge 22 marzo 2021, n. 41   

CIG: Z8133DB44D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il D.L.17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro: 

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000029 - 11/11/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


VISTO il decreto-legge 22 marzo 2021, n.41, in cui viene stanziata una risorsa finanziaria a 

favore delle istituzioni scolastiche, da utilizzare anche al fine di acquistare dispositivi di 

aerazione e ventilazione, prodotti di igiene degli ambienti; 

VISTA la Nota prot.n. 7697 del 31 marzo 2021 con cui viene assegnata alla scuola la somma di € 

10.693,05 da imputare alla categoria A01- “Funzionamento generale e decoro della scuola”, 

scheda di destinazione “Risorse ex art. 31, comma 1, lettera a) D.L. 4172021; 

VISTA l’integrazione del DVR aggiornato al Rischio Corona Virus COVID-19 in cui si individua 

come necessaria la pulizia approfondita di tutti gli ambienti scolastici e la contestuale 

sanificazione dell’aria per garantire una completa e radicale pulizia d salubrità dell’aria; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 32 del 28/01/2021; 

VISTO il preventivo inviato dalla Ditta Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. ritenuto congruo nel 

rapporto qualità/prezzo; 

OTTENUTO uno sconto aggiuntivo del 20% sui prezzi di listino della ditta Gruppo Spaggiari 

Parma S.p.A.;                                                                          

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di acquistare dispositivi per la sanificazione dei locali scolastici nell’intento di preservare 

la salute di tutta l’utenza e degli operatori scolastici (“Funzionamento generale e decoro della 

scuola”). 

Art. 4 Di procedere con ordine diretto, all’operatore economico ritenuto più conveniente nel 

rapporto qualità/prezzo Gruppo Spaggiari Parma S.p.A., per una spesa complessiva di € 9.093,05, 

corrispondenti a n. 40 dispositivi completi di cartucce- Purificatore Sanifica Aria 30 Beghelli. 

La fornitura dovrà essere esperita in tempi brevissimi in considerazione della disponibilità in 

magazzino della merce richiesta. 

Art. 6 Di assumere l’impegno di spesa e il relativo adempimento così come previsto dall’art. 11 

del Regolamento di contabilità (D.I. 129/2018 e D.A. 7753/2018), di imputare la spesa nella 

categoria “A01- Funzionamento generale e decoro della scuola” scheda di destinazione “Risorse 

ex art. 31, comma 1, lettera a) D.L. 41/2021”; 

Art. 7 Di autorizzare il Direttore S.G.A. a predisporre gli atti conseguenziali. 

Art. 5 È nominato con il presente atto il Dirigente scolastico, Patrizia Barbarello quale 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 

della L. 241 del 7 agosto 1990. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituto comprensivo di Diamante 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

           Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Patrizia Barbarello 

 

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000029 - 11/11/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2021-11-11T12:52:11+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




